B

li. 4. de
nat. dæm.

C

Natalis
Mythol.
. 6. c. 7.
Æneas
Silius in
histor. Bo
hem. &
B. p. E.
gna. li. 3.
c. 2.

amore per veneficium adeo auertit: vt conuentione inita, suos quaque maritos, fratres, patres, filios vna nocte interfecerit mox arce Viffegradensi obfessa, Primislai regis exercitum ad internecionem fere ceciderim.] Aliquando faciunt, vt inuicem quidem ament ardentissime, sed quando ad copulam ventum, subito accensi odio, alter alterum cædat, vel vnguibus laceret, quod genus & Theologi d., & Iurifconfulti e nouerunt. tunc dæmon primo accendit ardorem libidinis propofita forma coniugis, vt concupifcibili: & quando venitur ad amplexus, tunc proponit vt odiosam & exitialem, faciens vt membra generationis appareant vel magnitudinis prorsus incongruæ, vel formæ horribilis aut supra modum fædæ. *Secunda* causa est, quando corpora impedit, ne queant ad se mutuo appropinquare, & sic ea diuidit, vel detinens ea in locis diuerfis, vel cum conatur iungit, phâtafma aut quid aliud iniiciens intermedium. ad prius videtur pertinere illud Froperij f.

*Inuidia fuimus. quis me Deus obruit: aut que
Lectâ Prometheis diuidit
herba iugis?*

Pertinet ad posterius, quædam narratio, plena admirandæ nouitatis, cuius fides penes auctores sit. narrat ex Vincentio Belluacensi D. Antoninus 8, Romæ temporibus Henrici tertij Imp. fuisse iuuenem quendam loculetem & nobilem, qui recens vxorem duxerat, & sodales suos opiparo conuiuio nuptiali exceperat. Exiure in sampum à prandio lufuri pila. Sponsus, ludi dux, pilam pofcit, & ne excideret annulus fponfalitijs, inferit eum digito statuæ Veneris æræ, quæ in proximo erat. omnes vnum petebant,

A Sic cito defatigatus ipse à ludo fecerit, & ad statuam rediens, annulum recepturus, ecce, videt digitum statuæ vsque ad volam manus recuruatum, & quantumuis conatus annulum recuperare, nec digitum inflectere, nec annulum valuit extrahere. Kedit ad Sodales, nec illis ea de re quicquam indicauit.

Nocte intempeſta cum famulo ad statuam reuertitur, & extensum vt initio digitum repperit, sed sine annulo, iactura difsimulata, domum se confert ad nouam nuptam. Cumque thorum genialem ingreſſus, sponsæ se iungere vellet, sentit impediri sese & quiddam nebulosum ac densum inter suum coniugisque corpus volutari, sentiebat id tactu, videre tamen nequibat. hoc obstaculo ab amplexu prohibebatur. audiebat etiam vocem dicentem, *Mecum concumbe, quia hodie me desponsisti. Ego sum Venus, cui digito annulum inferuisti, nec reddam. Ferrus ille tanto prodigio (inquit Anton) nihil referre ausus est, vel potuit: infomem duxit noctem illam, multum secum deliberans. Sic factum est per malum tempus, vt quacumque hora cum sponsa concumbere vellet, illud idem sentiret & audiret.*